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Påskens gudstjenester
Palmesøndag den 2. april kl. 10.30 
Palmesøndag danner optakten til påskeugen. Det er en slags 
ouverture, der anslår både lyse og mørke toner, som indvars-
ler både langfredagens fortvivlelse og påskedagens jubel.

Skærtorsdag den 6. april kl. 16.00 
I Bangsbostrand kirke vil vi i år fejre påskemåltidet, og 
dets udvikling fra det jødiske til det kristne måltid, nad-
veren. Vi skal smage de gamle retter og drikke god vin, 
og vi slutter med nadver med brød og vin.

Skærtorsdag er måltidets dag i den kristne kirke og den 
kristne fortælling. Skærtorsdag aften fejrede Jesus den 
jødiske påske sammen med sine 12 disciple. Menuen 
bestod bl.a af usyret brød, lam og bitre urter med 
udgangspunkt i jødernes fejring af israliternes udfrielse 
af slaveriet i Egypten. Men Jesus sprængte måltidets 
ramme og indhold, da han indviede brødet og sagde: 
”Dette er mit legeme” og vinen med ordene: ”dette er 
mit blod”.

Vi skal være i kirken under hele måltidet, og vi 
beder om tilmelding til arrangementet af hensyn 
til maden.

Tilmelding på kirkens hjemmeside eller ved henvendelse 
på kirkekontoret i åbningstiden.

Langfredag den 6. april kl. 10.30 
Langfredag – dagen derpå – vågner vi op til en grå og stille 
dag. Ved gudstjenesten vil vi, ved skiftevis; oplæsning, 
refleksion, musik og salmer, leve os ind i påskens drama. 
Det er dog ikke mere gråt, end at der er lys for enden af 
tunnelen.

Påskedag den 9. april kl. 10.30 - Musikgudstjeneste
Påskens sprog er også musikkens, og den sætter vi særlig 
fokus på ved denne gudstjeneste, hvor organist Johannes 
Aaen Jensen får ekstra assistance af Kristian Djernes på 
trommer samt Rasmus Boje på bas.

2. Påskedag den 7. april kl. 10.30 
Gudstjeneste i Bangsbostrand Kirke. Traditionen tro lader 
vi fortælllingen få ekstra plads ved denne gudstjeneste, 
som får sit særlige præg herved.

Pinsens gudstjenester
Pinsedag den 28. maj kl. 10.30 
Festgudstjeneste i Bangsbostrand Kirke.

2. Pinsedag den 29. maj kl. 10.30 - Friluftsgudstjeneste
Vi holder en stor fælles friluftsgudstjeneste i Plantagen, 
hvor vi glæder os til at nyde denne festdag sammen med 
rigtig mange. Der er et antal siddepladser, men husk gerne 
et tæppe eller en stol til at sidde på.
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Karina Overby var ikke et sekund i tvivl, da hun så, at Bangs-
bostrand Kirke søgte en kordegn, der samtidig skulle være 
kirke- og kulturmedarbejder.

- Med min baggrund som socialpædagog og tidligere læge-
sekretær var den stilling som skræddersyet til mig, smiler 
Karina, der blev ansat ved starten af 2023.

- Jeg er opvokset i Strandby og har efter et år i England og 
et par år i Aalborg bosat mig i Strandby sammen med min 
mand Ruben og vores to piger Cecilie på 18 år og Maja på 
14 år samt vores lille hund Milo, fortæller Karina, og det 
var netop opholdet i England der fik interessen vakt for at 
arbejde med mennesker.

- Jeg havde lige afsluttet gymnasiet og søgte gennem en 
veninde et arbejde som køkkenassistent og stuepige på 

det danske sømandshjem i Grimsby. Det var en lærerig 
og dejlig tid, hvor jeg blandt andet fejrede juleaften med 
fremmede for første gang. Så da jeg kom hjem, søgte jeg 
ind på seminariet og blev uddannet socialpædagog.

Efter endt uddannelse arbejdede Karina nogle år med 
flygtningefamilier i Røde Kors og med frivilligt anbragte 
børn på opholdssted, før hun søgte nye udfordringer og 
blev lægesekretær på Regionshospital Nordjylland i Frede-
rikshavn. - Der blev jeg så i 14 år, fortæller Karina Overby, 
der de seneste to år har arbejdet med socialt udsatte på 
Herberg Nord og den Blå Sociale Cafe i Hjørring. 

Den rette kombination 
Da Bangsbostrand Kirke søgte en kombineret kordegn og 
kirke- kulturmedarbejder, så Karina straks sig selv i stil-
lingen. 

- Kombinationen af de erfaringer jeg har med mig som 
administrativ og serviceminded lægesekretær og pædagog 
tænkte jeg passede rigtig godt i jobbet som kordegn og 
kirke- og kulturmedarbejder i Bangsbostrand Kirke, fortæller 
hun og da hun så fik stillingen, var hun ubeskrivelig glad for 
efter årsskiftet at komme i gang med de nye udfordringer. 

- Der er selvfølgelig mange ting, jeg lige skal have lært, men 
jeg er sikker på, at menigheden i Bangsbostrand er super 
søde og gode til at tage imod nye og bære over, hvis noget 
ikke er helt som det plejer.

Strikkegudstjeneste 
Onsdag den 12. april kl. 19.00 
i Bangsbostrand Kirke

”Fiskegarn”

Denne strikkegudstjeneste er inspireret af 
min bedstefar, som også kunne noget med 
garn. Sommetider fandt han sin bødenål 
frem, og så gik han i gang med at bøde sine 
fiskegarn, fortæller sognepræst Tove Kalle-
have Brogaard.

Vores organist, Johannes Aaen Jensen, krydrer 
gudstjenesten med dejlig musik fra flygelet.

Bagefter går vi over i Sydfløjen til kaffe og te 
samt hyggeligt samvær, hvor snakken går om 
det aktuelle strikketøj, og der deles tips og 
tricks om strik, garn, indkøbsmuligheder og 
meget andet.

Kombinationen af det administrative 
og det menneskelige tiltaler mig I kirke fra barnsben

Karina er ud af kristen familie og er fra barnsben kommet i 
Strandby folkekirke og sang i sine unge år i kirkekoret. Siden 
blev hun FDF´er og er stadigvæk med i den kreds af damer/
piger der er frivillige i Genbrugscentret i Strandby, hvor de pris-
sætter varer og laver nye udstillinger til hjemmesiden.

- For mig er kirken det sted, hvor jeg kan finde ro og trøst når 
livet er svært, men samtidig også det sted hvor jeg kan nyde 
fællesskabet, smuk musik og budskabet og ikke mindst fejre 
årets højtider. Kirken er det faste holdepunkt, mens alt drøner 
afsted i en rasende fart. For mig er det vigtigt, at kirken er for 
alle og at alle føler sig varmt modtaget i kirken.

- Jeg brænder for at forebygge ensomhed og mistrivsel i vores 
samfund og håber meget, at vi i Bangsbostrand Kirke også kan 
tage et ansvar i dette arbejde, slutter Karina, der i øvrigt er stor 
tilhænger af at hygge sammen med venner og familie.



Døbte i Bangsbostrand Kirke
Dato	 Navn
20.11.2022	 Jonathan Østergaard Gustafsson
04.12.2022	 Nete Laustsen
11.12.2022	 Nelly Marie Fogh Rantzau
15.01.2023	 Dario Barhaghi
11.02.2023	 Mollie Monique Frank-Karlsson
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Karens Årstider – kirkekoncert 
Torsdag den 20. april kl. 19.30

En koncert med Karens Årstider byder på en god time i 
velklingende, swingende og nærværende selskab.

Årstidernes naturlige firedeling er grundpillen i et reper-
toire, som er en blanding af Karen Grarups egne kom-
positioner samt kendte danske salmer og sange i nye 
arrangementer, der er tilpasset gruppens stil, besætning 
og udtryk.

Af kendte sange kan fx nævnes ‘Se, nu stiger solen’, ‘I 
skovens dybe stille ro’, ‘Sensommervise’ og ‘En yndig og 
frydefuld sommertid’.

Ud over lytteoplevelsen får du også mulighed for at 
stemme i et par gange undervejs. Vi tror nemlig på, at fæl-
lessang og fællesskab deler mere end bare et mistænkeligt 
sammenfald af bogstaver.

Karen Grarup, vokal 
Klaus Menzer, trommer 
Andreas Schmitz, kontrabas 
Johannes Aaen Jensen, flygel

Koncerten er gratis.

Musikskolekoncert 
Tirsdag den 25. april kl. 19.00 i Bangsbostrand Kirke
 
Glæd jer til en dejlig koncert i Bangsbostrand Kirke.

Elever og lærere fra Musikskolen i Frederikshavn Kommune 
optræder med et blandet program, hvor man bl.a. vil kunne 
høre klarinet, cello, sang og klaver. 

De optrædende er både børn, unge og voksne, der spiller og 
synger på kryds og tværs. Publikum vil også få mulighed for at 
røre stemmebåndene ved en fællessang.
 
Gratis entré.

Ulvetimen
Tirsdag den 18. april kl. 16.30

Ulvetimen bliver tit betragtet som børnefamilier-
nes kaotiske time inden aftensmaden. Sådan er 
det ikke her i Bangsbostrand Kirke. Ulvetimen i 
Bangsbostrand Kirke handler om at give børne-
familier en pause fra den hektiske hverdag. Slip 
bare tøjlerne og lad os om alt det praktiske. Vi 
sørger for aktivitet, mad og godnatsang.

Der var engang nogle mennesker, der ville 
bygge et stort tårn. Det skulle være så højt, at 
det nåede helt op til himlen. 
Mon vi kan bygge et tårn, der er lige så højt? 

Ulvetimen er gratis for børn og koster 30 kr. pr. 
voksen. Tilmelding er ikke nødvendig.
Korleder Joanna Lyngbye Jensen og sognepræst 
Tove K. Brogaard glæder sig til at hygge om jer. 
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Af Knud Erik Weinkouff Hansen

Intet er så godt, som når et andet menneske giver sig tid til 
at komme forbi, når man er ensom, bange og synes, at man 
er tæt ved at give op. Disse følelser bliver vel næppe stær-
kere, end når vi mister et menneske, som har haft uendelig 
stor betydning for os. Som netop altid gav sig tid. For det er 
forfærdeligt at være ensom, bange og uden håb. Men det 
er værre at være ensom alene – at være bange alene - og at 
være ved at give op alene. 

Men jeg er sikker på, at de fleste af os også godt ved, at det 
er svært at være vidne til mennesker, som er ensomme, 
bange og ved at give op. For hvad i alverden skal eller kan vi 
stille op? Der er ting, vi kan ændre på, men der er godt nok 
også meget, som vi på ingen måde kan gøre noget ved, eller 
få til at gå væk. Det eneste vi nogen gange kan, er at give 
os tid til at være sammen med den anden i det, der er den 
andens barske udgave af tilværelsen. 

Det handler denne sang om:

Eg ser at du er trött 
Men eg kan ikkje gå alle skrittene for deg 
Du må gå de sjøl 
Men eg ve gå de med deg 
Eg ve gå de med deg

Eg ser du har det vondt 
Men eg kan ikkje grina alle tårene for deg 
Du må grina de sjøl 
Men eg ve grina med deg 
Eg ve grina med deg

Eg ser du vil gi opp 
Men eg kan ikkje leve livet for deg 
Du må leva det sjøl 
Men eg ve leva med deg 
Eg ve leva med deg

Eg ser du er redd 
Men eg kan ikkje gå I døden for deg 
Du må smake han sjøl 
Men eg gjer død til liv for deg 
Eg gjer død til liv for deg 
Eg har gjort død til liv for deg.

(v. 2 – ”grina” på norsk betyder ”græde”)
Tekst og musik af Björn Eidsvåg, norsk præst og komponist.

En meget enkel sang om, hvad vi skal selv: gå selv, når vi er 
trætte – græde selv, når vi har ondt – leve vores liv selv, når vi 
er ved at give op. Og dø selv, når døden rammer os. 

Og, en enkel sang om, hvad vi kan og skal: give os tid, til vores 
medmenneske – gå med – græde med og leve og holde ud med!

Björn Eidsvågs sang minder rigtig meget om en af påskens 
gode fortællinger. Det er den om to af Jesu disciple, som 
er på vej mod deres hjemby Emmaus. De er både trætte, 
ensomme og ved at give op. Det er kun 4 dage siden, at de 
på afstand var vidner til, at Jesus blev tømret fast til et kors og 
henrettet. De havde mistet den, som altid gav sig tid til dem. 
Hos ham, var der altid hjerterum. Og – de måtte med skam 
erkende, at de havde svigtet ham, der aldrig svigtede dem. 
De var simpelthen løbet deres vej, da han stod tilbage – træt, 
ensom og opgivende.

På vej væk får de følgeskab af en person, som de ikke ved, 
hvem er. Han tager del i deres samtale, og de inviterer ham 
ind at spise, da de når deres hjemby Emmaus. Og så sker der 
det, som vi også en gang imellem oplever, når vi møder et 
andet menneske, som vi ikke umiddelbart genkender. En lille 
bevægelse eller et enkelt ord skaber genkendelse. Dér, mens 
de sidder og spiser, tager Jesus et brød i hånden og brækker 
det i to stykker. Og – pling – så genkender de ham! For lige 
præcis dét, havde han gjort, da de spiste sammen med ham 
Skærtorsdag aften. Den aften, hvor han også havde vasket 
deres fødder!! 

Midt i deres livs mest fortvivlede øjeblik, åbner han sit hjerte-
rum for dem – igen! Fortæller og viser dem, at hans død ikke 
er nogen hindring for, at han kan være sammen med, spise 
med dem og gå med dem. Lige som han havde åbnet sit hjer-
terum for dem, mens de fulgtes med ham før den frygtelige 
påske. Sådan også nu, da de er helt sparket til hjørne.

De ser, at han lever og er!

Jeg tror, at det er det, Björn Eidsvåg sætter ord på i det fjerde 
vers: ”Eg gjer død til liv for deg - Eg har gjort død til liv for 
deg”. Meget kan og skal vi – give tid til hinanden, når vi er 
trætte, ensomme og bange. Men én ting formår vi dog ikke 
at gøre for hinanden: vi kan ikke dø hinandens død. Der må 
vi give slip. Men fortællingen om de to disciples møde med 
Jesus er kort og godt, at han er til stede i vores liv i dag, som 
han var det den dag i Emmaus – når vi er trætte, ensomme 
og opgivende – og når vi når til den ensomme død.

Der er nok at gøre – der er brug for vores tid og nærvær. 
Og glædeligt er det, at vi aldring er og går alene, mens vi gør 
det! Heller ikke, når vi må give op og erkende, at opgaven var 
større end vi kunne klare.

Det er påskens glædelige budskab!

Giv din tid!  
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Oplevelser fra Uummannaq
Tirsdag den 4. april 2023

Vibeke og Jens Allan Mose har boet i et år i Grønland.

De fortæller om et år med gode dage, sjove dage, magiske dage, 
undrende dage, forfærdelige dage og fantastiske dage.
 
Et år i et storslået land med et folk, der taler et fantastisk sprog, 
som kun de selv kan forstå.

Vibeke og Jens Allan viser billeder, og i pausen er der kaffemik.

Arrangementet er gratis – kaffemik og brød kan købes for 25 kr.

TIRSDAGSCAFÉ

Sommerudflugt
Tirsdag den 2. maj 2023 kl. 11.00 - 18.30

I år går turen til TOPPEN AF DANMARK. 

Vi spiser frokost på Aalbæk Gl. Kro (drikkevarer for egen regning). 

Derefter skal vi på en guidet bustur til Skagen. En køretur i den smukke 
natur med indlagt kaffepause og besøg på Solnedgangspladsen.
På hjemvejen holder vi afslutning med en aftensang i Hulsig Kirke.

Pris for sommerudflugten er 200 kr. Der er plads til 50 deltagere på 
turen.

Tilmelding og betaling foregår på kirkens hjemmeside senest den  
24. april. Du er også velkommen til at få hjælp til dette på kirkekon-
toret i kontorets åbningstid.
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Tirsdag den 28. marts og onsdag den 7. juni 
kl. 17.00 i Sydfløjen

GERNE FLERE HERRER I VÆRELSET

De fleste større familieboliger havde i gamle dage et herre-
værelse, hvor husets herre og hans mandlige venner kunne 
slappe af og udveksle meninger og kommentarer. I Bangs-
bostrand Kirke har vi også et herreværelse, om end der her 
er plads til alle interesserede af hankøn. Man behøver ikke 
kende hinanden i forvejen – det kommer man til.

Herreværelset er et forholdsvis nyt initiativ i Bangsbostrand 
Kirke. Herreværelset er for alle, som har lyst til nogle timers 
samvær, hvor god mad og en god snak er i centrum. Der 
sluttes med en kort aftensang i kirken for dem, der har lyst.

Herreværelset lagde flot ud med en velbesøgt nytårskur i 
januar, hvor man skålede i bobler og nød en god nytårs-
menu mens snakken gik om løst og fast.

– Den succesfulde opstart har medført, at der åbnes for 
Herreværelset i Bangsbostrand Kirke igen tirsdag den 28. 
marts og onsdag den 7. juni, fortæller sognepræst Knud 
Erik Weinkouff Hansen, der er idemanden bag værelset.

Der vil igen være spisning og hyggeligt samvær, ligesom der 
vil være indslag af forskellig art fra de deltagende herrer, 
hvis lysten er der. Ideer modtages gerne.

De fremmødte herrer betaler 50 kr. for mad, drikkevarer 
kan købes – stemningen er gratis. Man tilmelder sig via 
kirkens hjemmeside eller ved at henvende sig til kirke-
kontoret i kontorets åbningstid.

Velkommen i Herreværelset – vi glæder os til at se dig. 

HERREVÆRELSET
BABYSALMESANG
Babysalmesang er for børn fra 0-12 mdr. og 
deres forældre.

Det foregår tirsdag kl. 10.00 i Bangsbostrand 
Kirke, Søndergade 206.

Efter det musikalske program i kirken er der  
mulighed for at gå over i Sydfløjen til socialt  
samvær sammen med de andre deltagere.  
Her er der kaffe, te og brød til de voksne.

Babysalmesang ledes af Joanna Lyngbye Jensen, 
som er vores korleder.

Hvordan kommer jeg med?

Næste hold starter i uge 16 og herefter i ugerne 
17, 18, 19, 20, 21 og 22. Derefter er der en 
afslutning, som du hører nærmere om, når vi er 
kommet godt i gang med babysalmesang.

Det koster 140 kr., som betales på MobilePay  
ved første mødegang, og du tilmelder dig på 
kirkens hjemmeside. 
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Gudstjenester og arrangementer

TKB

Bangsbostrand Kirke, kl. 10.30

Sydbycentret, kl. 14.00

Tirsdagscafé

Kirkearrangement

For børn/unge

Koncert

TKB: Tove K. Brogaard
KWH: Knud Erik Weinkouff Hansen
TKAA: Theis Kvesel Aaen

Telefonkæden
Telefonkæden 
giver den tryg-
hed, at du dagligt 
bliver ringet  
op mellem 
kl. 8.30 og 9.00.

Har du lyst til at være med så  
kontakt kirke- og kulturmedarbejder 
Karina Overby på tlf. 30 66 96 12.

Kirkebil
Har du behov for kirkebil til guds-
tjeneste, kan du ringe til Taxa på 
tlf. 98 42 13 11 mellem kl. 8 og 9. 
Opgiv venligst, at det er kirkebil, 
der bestilles.

Ved kirkebil til arrangementer skal 
du ringe til kirkekontoret.

Hjemtransport aftales med en af 
kirkens repræsentanter.

Strikkeklubben Moder Teresa 
i Sydfløjen
Du er velkommen til hyggelige 
eftermiddage, hvor vi er travlt  
beskæftiget, men hvor vi også  
hygger os med kaffe, sang,  
oplæsning og samtale.

Arbejdet er for alle og foregår 
hver onsdag kl. 13.45 - 16.30.

Der er mulighed for taxitransport.
Henvendelse til Aase Thomsen, på 
tlf. 21 80 53 55 eller 
Rita Thomsen på tlf. 49 13 89 75.

www.pigespejder.dk/bangsbostrand
Henriette Larsen Sørensen, 
tlf. 40 96 51 74.

Kollekt i Bangsbostrand Kirke

Her kan du se, hvem vi  
samler ind til.

16. marts - 20. april:  
Kirkens Korshær
21. april - 16. maj:  
Tuba Frederikshavn
17. maj - 30. juni: Danmission
01. juni - 24. august: Danske  
sømands- og udlandskirker

Du kan støtte via MobilePay.

Danmissions lys sælges i  
Danmissions Genbrugsbutik, 
Søndergade 87, Frederikshavn.

Menighedsrådsmøder  
afholdes den anden tirsdag  
i måneden kl. 18.30
Møderne er offentlige og afholdes 
normalt i Sydfløjen.  

En fortegnelse over de sager, der 
vil komme til behandling, samt 
den efterfølgende beslutnings-
protokol, vil være at se på kirke-
kontoret.
Dagsorden og referat kan ses på 
kirkens hjemmeside.

Frederikshavn kreds 2 ved Betina 
Thomsen, tlf. 20 76 91 80.
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Palmesøndag

Skærtorsdag m. spisning

Langfredag/Liturgisk gudstje.

Påskedag

2. påskedag

1.s.e.påske

2.s.e.påske

Konfirmationer

3.s.e.påske/Konfirmationer

Trinitatis

Grundlovsdag

1.s.e.trin

2.s.e.trin

Sankt Hans Aften

3.s.e.trin

Store bededag/Konfirmationer

4.s.e.påske

5.s.e.påske

Kristi Himmelfartsdag

6.s.e.påske

Pinsedag

2. pinsedag / Plantagen
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Rigtig altervin fra Skærtorsdag

Men er det også det rigtige at gøre? 
Går der ikke lidt af nadveren ved ikke at 
bruge rigtig vin, men en erstatning?
Grundlaget for nadveren er skærtorsdags-
måltidet – det sidste måltid Jesus spiser 
med sine disciple, hvor de fejrer den 
jødiske påske og Jesus indstifter en ny pagt 
med brødet og vinen på bordet. Det er det 
måltid, vi gentager hver søndag i kirken. 

Vi er ikke katolikker. I den katolske nadver-
fejring tror man på, at der vitterligt sker en 
forvandling, så brødet ER Kristi legeme og 
vinen ER Kristi blod.

Vi er heller ikke calvinske /reformerte, som 
opfatter nadveren som et rent symbolsk 
mindemåltid uden den samme vægt i 
troen og liturgien.

Vi tilhører den lutherske kirke, og Luther 
selv forklarer det på denne måde: Brødet 
og vinen er ikke kun tegn på Jesus legeme 
og blod. Brødet og vinen forvandles heller 
ikke til Jesu legeme og blod. Men i, med 
og under brødet og vinen modtager vi i 
nadveren Jesu legeme og blod, som på en 
for os ubegribelig måde er virkelig der til 
stede (Luthers lille Katekismus).

Nadveren er det ene af vores to sakra-
menter, dvs. en hellig handling, hvor Gud 
selv er virkelig til stede. 

Selvfølgelig er en nadver med alkoholfri 
druesaft gyldig. Men jeg synes faktisk, at 
der går lidt af nadveren. Jesus drak rigtig 
vin. Det var rigtig vin, der var på bordet 
den aften. Det er et helligt mysterium, 
at han også er virkeligt til stede i vores 
nadvermåltid, lige så virkeligt som den 
lille brød-oblat, vi putter i munden og den 
vin, vi drikker. Og jeg synes den alkoholfri 
druesaft er en ”tynd kop te” i forhold til 
den storhed, der er i ritualet. 

Derfor er jeg glad for, at menighedsrå-
det har besluttet at skifte tilbage til den 
oprindelige rødvin ved nadverfejringerne i 
kirken fra og med Skærtorsdag i år. 

Betyder det så, at vi ikke længere tager hen-
syn til børn og folk, der af forskellige grunde 
ikke kan tåle alkohol? Det synes jeg ikke. 

Hvis der er børn – og konfirmander – til 
alters, kan vi præster godt finde ud af 
kun at skænke en lille bitte dråbe vin op 
i bægeret. Eller forældrene kan vælge, at 
deres barn slet ikke får et bæger. Og kan 
man som voksen ikke tåle vinen, lægger 
man blot en hånd diskret over bægeret, og 
er stadig en fuldgyldig del af nadverfælles-
skabet og nadvermåltidet. 

v. Tove Kallehave Brogaard

I en årrække har Bangsbostrand Kirke benyttet druesaft uden alkohol til nadveren 
ved gudstjenesterne. Man har gjort det i et hensyn til børn og til folk, der af en eller 
anden grund ikke tåler alkohol.


